
 
Bystævneparken - en indsats i Lokaludvalgets bydelsplan 2017 
 
Baggrund 
Som led i Tingbjerg-Husum Byudviklingsstrategi vil Københavns Kommune udvikle Bystævneparken 
til en ny grøn, aktiv og åben boligby, der forener Vestvoldens landskabskvaliteter med bylivet 
omkring Frederikssundvej. De nuværende plejeboliger nedrives og der bygges nye  
familieboliger, plejeboliger, ungdomsboliger og institutioner. 
 
Potentialer og problematikker  
Arbejdet med at sikre en god byudvikling i Bystævneparken foregår de kommende år og har lange 
udviklingsperspektiver. 
 
Lokaludvalgets arbejde supplerer og støtter op om kommunen og boligforeningers fokus på nye 
attraktive boliger og trafikforbindelser, idet Lokaludvalget har fokus på også at etablere funktioner 
og faciliteter, som skaber liv, tryghed, livskvalitet og fællesskaber. Følgende fokuspunkter og 
principper vil danne udgangspunkt for arbejdet: blandede boformer, fællesskaber, sammenhæng 
med Vestvoldens attraktioner, tryghed, gode trafikforbindelser og principper for udbuddet af 
grundstykkerne. 
 
Som en af modellerne for etablering af seniorbofællesskaber i bydelen, vil Lokaludvalget undersøge 
om der kan etableres et seniorbofællesskab i Bystævneparken som del af en udviklers private 
boligbyggeri.  
 
Samarbejdsparter/interessenter  
Teknik- og miljøforvaltningen, interessegruppe af seniorer 
 
Potentialer for lokal involvering  
Lokaludvalgets rolle er at sikre, at der sker løbende borgerindragelse i kommunens byudvikling i 
Bystævneparken. Det er væsentligt, at ikke kun parterne i Byudviklingsstrategien – 
boligorganisationerne - inddrages, men at hele bydelen og byen inddrages i den fremtidige udvikling 
af byområdet. Borgerinddragelse tænkes sammen med TMF’s udarbejdelse af lokalplan for 
Bystævneparken. 
 
Lokaludvalget vil i 2017 afholde et borgermøde, gerne i samarbejde med TMF. Der ønskes ideer 
og perspektiver fra eksperter og politikere på byudviklingen. 
 
Efter borgermødet nedsættes en arbejdsgruppe med deltagelse fra interesserede borgere, 
eksperter og lokaludvalgsmedlemmer. Arbejdsgruppen skal formulere et sæt principper for, 
hvordan man gerne ser, at Bystævneparken udvikles. 
 
Ift. til seniorbofællesskab arbejdes videre med den interessegruppe, som har fungeret siden 
slutningen af 2015.  
 
Sammenhæng med Københavns Kommunes målsætninger og politikker 
Tingbjerg-Husum Byudviklingsstrategi 
Kommende lokalplaner for Bystævneparken 



Ældrepolitikken ’Lev stærkt (seniorbofællesskab) 

a) Depression, sorg og ensomhed kan være lige så begrænsende som fysiske funktionstab. KK 
vil hjælpe til at dyrke interesser og komme ind i fællesskaber for at forebygge ensomhed. Et 
aktivt medborgerskab øger livskvaliteten og virker forebyggende i forhold til ensomhed, 
fysisk og psykisk sygdom.  

b) Mennesker med svage sociale relationer er mere syge og længere om at blive raske.  KK vil 
styrke samarbejdet med civilsamfundet, pårørende, lokalsamfund og selvejende institutioner 
og forpligte sig til at skabe gode rammer for, at københavnerne kan indgå i meningsfulde 
fællesskaber på tværs af generationer. 

c) København skal byde på et bredt udvalg af boliger for ældre. KK skal blive bedre til at 
understøtte private initiativer til udvikling af nye boligformer for ældre.  

 


